PAGE
3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июня 2015г.

	№
	120/657-3

	п. Жарковский

О плане мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих  избирателей в летний период в 2015 году
В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 30.01.2015 № 116/651-3 « О  Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Жарковском районе на 2015 год», на основании статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, избирательная комиссия Жарковского района  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в летний период в 2015 году (приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Жарковского района Р.П. Свисткову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

Плиложение 1

           Утверждено

постановлением ТИК Жарковского района

от 01 июня 2015 г. №120/657-3

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Игра – путешествие «О правах, играя» (для детей в летних оздоровительных  лагерях)
	с 1 июня по 12 июня 2015 года
	ТИК Жарковского района, комитет по культуре (по согласованию), отдел образования (по согласованию)

	2
	Районное мероприятие: «Мы  -молодые!», посвящённое Дню молодёжи ( награждение активистов, проводивших работу по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей)
	27 июня 2015 года
	ТИК Жарковского района, комитет по культуре (по согласованию), отдел образования (по согласованию)

	3
	Районный конкурс «Буриме» на тему выборов

	С 01 по 30 июля 2015 года
	ТИК Жарковского района, комитет по культуре (по согласованию), отдел образования (по согласованию)

	4
	Выставка: «Российский флаг. История и современность»
	С 1 по 22 августа 2015г.
	ТИК Жарковского района, комитет по культуре (по согласованию)

	5
	Викторина  - в рамках акции «Российский триколор»
	С1 по 20 августа 2015г.
	ТИК Жарковского района, , комитет по культуре (по согласованию), отдел образования (по согласованию)